PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Planejamento e Execução do Ensino

EDITAL Nº 21/2019 (Prorrogação das Inscrições Edital nº 19)

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

II JORNADA DE ESTUDOS - SOCIEDADE, CORRUPÇÃO E ORGANIZAÇÃO CRIMINOSA

O Desembargador Roberto Barros, Diretor da Escola do Poder Judiciário – ESJUD, no uso de suas
atribuições  e  considerando  o  disposto  nos  Artigos  93,  II,  “c”,  III,  e  VIII-A,  e  105,  parágrafo  único,  I,  ambos  da
Constituição Federal,  com redação dada pela Emenda Constitucional nº 45/2004, bem como os preceitos contidos na
Resolução ENFAM n. 02 de 14 de março de 2017, e, ainda, os Artigos 36 e 37, da Lei Complementar n.º 258, de janeiro de
2013, RESOLVE:  prorrogar as inscrições para a II Jornada de Estudos - Sociedade, Corrupção e Organização Criminosa,
regidas pelo Edital nº 19/2019, item 1.6, até as 23h59m do dia 24 de setembro de 2019, as quais poderão ser realizadas
no Sistema de Gestão do Ensino - SIGEn, acessando o link https://esjud.tjac.jus.br/sigen/publico/cursos.xhtml.

Publique-se.

Desembargador Roberto Barros

Diretor da ESJUD

 Rio Branco-AC, 20 de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador ROBERTO BARROS dos Santos, Desembargador(a),
em 20/09/2019, às 13:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código verificador
0662797 e o código CRC 9AD0044F.

Processo Administrativo n. 0005605-59.2019.8.01.0000 0662797v8

SEI/TJAC - 0662797 - Edital http://sei.tjac.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 1 07/11/2019 08:58